оценки

справедливой
стоимости

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Активы,

оцениваемые по
справедливой
стоимости,
в том числе: 3,372,849 -  -  - -  -

2 финансовые активы,
в том числе: 3,372,849 -   - - -  -

3 финансовые
активы, в
обязательном
порядке
классифицируемые
как оцениваемые по
справедливой
стоимости через
прибыль или убыток,
в том числе: 3,372,849 -  -  -  -  -

4 ценные бумаги,
удерживаемые для
торговли,
в том числе: 3,372,849 -  -  -  -  -

7 долевые ценные
бумаги
нефинансовых
организаций

203,347

Дисконтиро-
ванные
денежные
потоки

1) Ставка
дисконтирова-
ния,
2) ставка
прироста

1) 19.9%
2) 3.5%

1) +/- 1.0%
2) +/- 1.0%

1) +1.0%: (1,489)
-1.0%: 1,673
2) +1.0%: 772
-1.0%: (683)

12 долговые ценные
бумаги некредитных
финансовых
организаций

3,169,502

Дисконтиро-
ванные
денежные
потоки

1) Ставка
дисконтирова-
ния,
2) кредитный
спрэд

17.0% 1) +/- 1.0%
2) +/- 1.0%

+1.0%: (157,317)
-1.0%: 171,046

56.3.1.  В течение 2024 года изменений в методах оценки для многократных оценок справедливой стоимости уровня 3 не
произошло (в течение 2023 года: не произошло).

56.3.2. Чувствительность оценки справедливой стоимости, раскрытая в таблице, показывает направление, в котором
изменится результат оценки вследствие увеличения или уменьшения соответствующих исходных данных.

101

Методы оценки и исходные данные, использованные в оценке справедливой стоимости для уровня 3 в
иерархии справедливой стоимости, а также чувствительность оценок к возможным изменениям исходных

данных на 31.12.2023 года